Российская Федерация
Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области
==========================================================

 РЕШЕНИЕ

от   « 20 » марта 2018 г.                                 № 60 / 253
[bookmark: _GoBack]х. Бесплемяновский

 Об утверждении Годового отчёта об исполнении бюджета
Бесплемяновского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области
за 2017  год

Рассмотрев отчёт администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2017 год, заключение по итогам публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «Об утверждении Годового отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2017 год», на основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 33, 34, 35, 36 Устава Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района, статьями 18-23 Положения о бюджетном процессе в Бесплемяновском сельском поселении, утверждённого решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 14.02.2018 г. № 59/251, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
решил:
1. Утвердить Годовой отчет администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района об исполнении бюджета за 2017 год:
- по доходам - сумме 4473,128  тыс. руб.;
- по расходам – в сумме 4077,389 тыс. руб.;
- с профицитом бюджета – 395,739 тыс. руб.
2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2017 год:
- исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 2017 год по доходам (Приложение 1);
- исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 2017 год по расходам (Приложение 2);
3.  Настоящее     решение    вступает  в  силу   с  даты его обнародования.
4. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения в  установленном порядке, посредством размещения на информационных стендах и на официальном сайте Урюпинского муниципального района, в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение».

Глава Бесплемяновского сельского поселения                          С.С.Дворянчикова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Бесплемяновского сельского поселения
 от 20 .03.2018 г. №  60/253

Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения
за 2017 года по доходам                                   тыс.руб.
	Доходы
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План
	Факт
	Отклонение
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000000
	180,000
	151,635
	-28,365
	84,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	00010302000010000000
	798,400
	866,722
	68,322
	108,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000000
	108,600
	116,839
	8,239
	107,6

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	21,000
	21,262
	0,262
	101,2

	Земельный налог
	00010606000000000000
	737,000
	754,451
	17,451
	102,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	00011105030000000000
	29,00
	28,975
	-0,025
	99,9

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	00011302995100000000
	167,000
	166,998
	-0,002
	100,0

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	00020201001000000000
	443,000
	443,000
	0,000
	100,0

	Прочие субсидии
	00020202999000000000
	1251,000
	1251,000
	0,000
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015000000000
	40,400
	40,400
	0,000
	100,0

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 02 декабря 2008 г. № 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий"
	00020203024000000000
	1,100
	1,100
	0,000
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	00020204999000000000
	418,000
	376,574
	-41,426
	90,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020204014100000000
	254,000
	254,000
	0,000
	100,0

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	00021805010100000000
	0,000
	0,172
	0,172

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	4448,500
	4473,128
	24,628
	100,6

Заместитель председателя Совета депутатов
Бесплемяновского сельского поселения                                           С.А. Дьякова

                                                                                                                 Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Бесплемяновского сельского поселения
 от 20 .03.2018 г. № 60/253

Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения
за 2017 года по расходам                                      тыс.руб.
	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План
	Факт
	Отклонение
	% исполнения

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01029000000030100
	650,484
	650,425
	-0,059
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01049000000010100
	776,260
	775,048
	-1,212
	99,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01049000000010200
	496,425
	459,632
	-36,793
	92,6

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01049900070010200
	1,100
	1,100
	0,000
	100,0

	Уплата налога на имущество
	01049900080990800
	6,122
	6,122
	0,000
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01049900088990800
	1,600
	1,590
	-0,010
	99,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора . Иные межбюджетные трансферты
	01069900075210500
	12,532
	12,532
	0,000
	100,0

	Резервный фонд. Иные бюджетные ассигнования
	01119900089990800
	2,000
	0,000
	0,000
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01139900088990800
	0,580
	0,578
	-0,002
	99,7

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных органов исполнительной власти
	02039990051180000
	40,400
	40,400
	0,000
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02039990051180100
	35,839
	35,839
	0,000
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд
	02039990051180200
	4,561
	4,561
	0,000
	100,0

	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03099900092180240
	2,000
	2,000
	0,000
	100,0

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	03109900092470244
	12,000
	12,000
	0,000
	100,0

	Дорожный фонд
	04099900093150200
	1444,441
	507,671
	-936,770
	35,1

	Уличное освещение
	05039900096010200
	238,325
	202,864
	-35,461
	85,1

	Благоустройство
	05039900096050200
	330,068
	328,996
	-1,072
	99,7

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05059900063990630
	349,000
	349,000
	0,000
	100,0

	Мероприятия в области молодежной политики
	07079900094310200
	1,000
	1,000
	0,000
	100,0

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	08019900004400100
	335,331
	335,165
	-0,166
	100,0

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	08019900004400200
	134,800
	134,800
	0,000
	100,0

	Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения
	08019900004420200
	55,272
	53,270
	-2,002
	96,4

	Иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия)
	08019900075210500
	157,975
	157,975
	0,000
	100,0

	Прочие платежи
	08019900088990800
	1,700
	0,095
	-1,605
	5,6

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	10019900014910300
	44,126
	44,126
	0,000
	100,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11019900095120200
	1,000
	1,000
	0,000
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	5094,541
	4077,389
	-1017,152
	80,0

Заместитель председателя Совета депутатов
Бесплемяновского сельского поселения                                           С.А. Дьякова